
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/480/2022 

RADY GMINY KOŁBASKOWO 

z dnia 9 maja 2022 r. 

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

Na podstawie art. 11a ust. 1 i ust. 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 572 t.j.) Rada Gminy Kołbaskowo uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy Kołbaskowo na rok 2022, 

który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbaskowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Dorota Trzebińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 maja 2022 r.

Poz. 2300



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/480/2022 

Rady Gminy Kołbaskowo 

z dnia 9 maja 2022 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI DLA GMINY KOŁBASKOWO 

NA ROK 2022 

Rozdział 1 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołbaskowo oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

- ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów; 

- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kołbaskowo; 

- sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

- poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

- odławianie bezdomnych zwierząt; 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

- edukacja mieszkańców Gminy Kołbaskowo w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 2 

OGRANICZANIE POPULACJI ZWIERZĄT BEZDOMNYCH 

Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych realizuje Gmina poprzez: 

- prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 

zwierząt; 

- współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania ich rozrodczości; 

- umożliwienie bezpłatnego usypiania “ślepych miotów” właścicielom suk, które w najszybszym 

z możliwych terminów po porodzie zostaną poddane sterylizacji na koszt właściciela; 

- wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod tymczasową 

opieką Gminy, umieszczonym w schronisku, przed przekazaniem ich nowym właścicielom; 

- umożliwienie bezpłatnego usypiania “ślepych miotów” wolno żyjących kocic oraz zachęcenie opiekunów 

do ich sterylizacji. 

Rozdział 3 

ZAPEWNIENIE OPIEKI BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM Z TERENU GMINY KOŁBASKOWO 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizuje Gmina poprzez: 

a) zlecanie odłowów z terenu Gminy zwierząt bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, pozostających 

bez opieki właściciela, podmiotom z którymi gmina posiada podpisaną stosowną umowę, podmiotem 

realizującym zadanie jest firma Psia Farma Czesław Olszewski, ul. Ks. Warcisława 27c/6, 

71–667 Szczecin. 

b) zapewnienie całodobowej opieki lekarsko-weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym psom 

zebranym z terenu Gminy, oraz innym bezdomnym zwierzętom, które uczestniczyły w zdarzeniach drogowych, 

w porze nocnej i dniach wolnych od pracy podmiotem realizującym zadanie jest Pan Wojciech Halkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2300



prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Wojciech Halkiewicz „W Pałacyku” z siedzibą w Szczecinie 

71-664, przy ulicy Jarogniewa nr 36A. 

c) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką 

Gminy; 

d) przekazywanie do gospodarstwa rolnego Pana Jana Lwa położonego w m. Stobno 11, zwierząt 

gospodarskich; 

e) prowadzenie punktu informacyjnego ds. interwencji w sprawach: zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, udzielania pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom 

poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowaniu zgłoszeń 

o błąkających się zwierzętach. 

2. Zgłoszenia należy dokonywać w: 

- Międzygminne Schronisko dla Zwierząt w Dobrej, tel. +48 508-222-247, 

- Straż Gminna w Kołbaskowie tel. 91-311-00-14, 

- Urząd Gminy Kołbaskowo, tel. 91-311-95-10 wew. 34 lub 91-884-90-34. 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Gmina w następujący sposób: 

a) Gmina w drodze corocznych konkursów wyznaczy gabinet weterynaryjny do przeprowadzania sterylizacji 

i kastracji kotów wolno żyjących, 

b) Usypianie ślepych miotów odbywa się w Międzygminnym Schronisku dla Zwierząt w Dobrej, 

ul. Zwierzyniecka 1, 72-003 Dobra, 

c) Propagowanie konieczności udostępniania piwnic i budynków gospodarczych dla kotów wolno żyjących 

na okres zimowy. 

4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

a) Referat ds. Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Kołbaskowo poprzez 

promocję adopcji zwierząt i prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, 

m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej gminy; 

b) organizacje pozarządowe, współpracujące z Międzygminnym Schroniskiem dla Zwierząt w Dobrej, 

poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

5. Zadania o których mowa w ust. 1 – 3, dotyczące bezdomnych zwierząt, są realizowane na podstawie 

umowy podpisanej z międzygminnym schroniskiem dla zwierząt w Dobrej. 

6. Zwierzęta które zostaną przejęte przez schronisko dla zwierząt w Dobrej będą podlegały obowiązkowemu 

chipowaniu. 

Rozdział 4 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

Gmina Kołbaskowo w ramach Programu prowadzi, we współpracy z Międzygminnym Schroniskiem dla 

Zwierząt w Dobrej, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 

ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 559.800,00 zł zabezpieczone 

są w budżecie Gminy Kołbaskowo: 

- Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Dobrej - kwota 551 800,00 zł, stanowiąca jednolitą dotację 

w ramach której schronisko wykonuje zgodnie z zawartą umową nw. zadania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2300



• ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, 

• odławianie bezdomnych zwierząt, 

• zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

• zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kołbaskowo, 

• poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

- Sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów z terenu gm. Kołbaskowo – 8000,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 t.j.) 

Rozdział 6 

PLAN STERYLIZACJI I KASTRACJI ZWIERZĄT  

POSIADAJĄCYCH WŁAŚCICIELI 

1. Wprowadza się dobrowolne wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających 

właścicieli - w celu eliminowania niekontrolowanego wzrostu ich populacji. 

2. W roku 2022 planuje się finansowanie wyżej wymienionych zabiegów dla zwierząt mieszkańców Gminy 

Kołbaskowo, którzy adoptowali je ze Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej z siedzibą przy 

ul. Zwierzynieckiej 1 w Dobrej jako szczenięta lub kocięta. Zadanie to będzie realizowane przez wymienione 

schronisko. Zabiegi te nie mogą zostać wykonane na zbyt małych zwierzętach ze względów medycznych. 

3. W celu wykonania tych zabiegów konieczne będzie: 

1) dostarczenie adoptowanego kota do schroniska w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy od terminu 

adopcji, 

2) dostarczenie adoptowanego psa do schroniska w terminie nie dłuższym niż 1 rok od terminu adopcji. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2300


		2022-05-17T12:38:23+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




